ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и об отложении рассмотрения дела

№ 042/04/7.32.3-390/2021 об административном правонарушении

«01» апреля 2021 г.                                                           г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5

Я, <…> , заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Кемеровской области, рассмотрев постановление Новокузнецкого
транспортного прокурора о возбуждении дела об административном
правонарушении в отношении должностного лица – председателя конкурсной
комиссии – заместителя генерального директора по общим вопросам ООО
«Аэрокузбасс» <…> (03.11.1978 года рождения, паспорт серии 4102 № 613283
выдан 29.06.2002 ОВД Приозерского района Ленинградской области, код
подразделения 472-015, зарегистрированного по адресу: г. Прокопьевск, пр.
Строителейв, д. 83, кв. 58) по факту совершения административного
правонарушения, ответственность за совершение которого установлена ч. 5 ст.
7.32.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее – КоАП РФ), руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 29.4 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 17.03.2021 г. дело № 042/04/7.32.3-390/2021 об административном
правонарушении было назначено к рассмотрению на 31.03.2021 г. на 14 часов 15
минут с использованием систем видеоконференцсвязи.

31.03.2021 г. в назначенное определением от 17.03.2021 г. Время <…>.  на
рассмотрение настоящего дела на связь не вышел, защитника не направил,
пояснений, запрошенных Кемеровским УФАС России, не представил. Сведения о
надлежащем уведомлении  <…> о дате, времени и месте рассмотрения
настоящего дела отсутствуют.

Руководствуясь статьями 29.6, 29.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (КоАП) заместитель руководителя
Кемеровского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Дело № 042/04/7.32.3-390/2021 об административном правонарушении
отложить.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 042/04/7.32.3-390/2021 об
административном правонарушении до 01.05.2020 г. (включительно).

3. Назначить рассмотрение дела с использованием систем
видеоконференцсвязи на 20.04.2020 г. в 14 часов 00 минут.

Гиперссылка для подключения к видеоконференцсвязи –

 https://fas2.tconf.rt.ru/c/6932908589

4.  Согласно статье 26.10 КоАП Вам надлежит в трехдневный срок со дня
получения копии настоящего определения представить в Кемеровское УФАС
России следующие сведения (документы и материалы), заверенные

надлежащим образом:

-  сведения о доходах <…> за истекший период 2021;

- информацию о количестве лиц, находящихся на иждивении у <…> (с
приложением подтверждающих документов);

- копию должностной инструкции председателя конкурсной комиссии ООО
«Аэрокузбасс» (иного документа, закрепляющего ответственность за размещение
сведений в ЕИС за председателем конкурсной комиссии);

- информацию об адресе (в том числе электронном), на который необходимо
высылать корреспонденцию для Вас;

- письменные пояснения по факту административного правонарушения.

В целях оперативного получения запрошенных сведений ответ просим направить
электронной почтой по адресу: to42@fas.gov.ru. С последующим дублированием
почтой.

В соответствии с частью 1 статьи 51 Конституции РФ никто не обязан
свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников,
круг которых определяется федеральным законом.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
настоящим Кодексом.

Заместитель руководителя                                                                       <…>